
     Děkuji za pozvání k posuzování klubové výstavy, pro kterou bylo vybráno velmi příjemné 
místo. Dovolte mi se krátce představit. Prvním mým whippetem byla v roce 1992 Questa 
z Hedvábí, díky které jsem nasbírala bohaté zkušenosti na dostihové dráze, coursingu i ve 
výstavních kruzích. FCI chovatelskou stanici „Lásky dar“ mám registrovanou od roku 1995 a
v roce 1997 jsem odchovala první vrh whippetů. Importovala jsem 2 feny ze zahraničí, 
z nichž jedna dala základ pro můj současný chov. 
     K dnešnímu dni jsem odchovala 14 vrhů štěňat  whippetů zaměřených zpočátku na 
dostihy, později spíše na výstavy a coursing. Někteří z nich působí v chovu, jiní získaly 
úspěchy na výstavách i coursingu a všichni dělají radost svým majitelům. Mým hlavním 
chovatelským cílem je chov „pro krásu a výkon“, při zachování zdraví a milé povahy, tolik 
typické pro plemeno whippet. Pro svůj chov využívám především fen z vlastního chovu, které
jsou prověřené ve výstavních kruzích a jejich vlohy prokázané na tratích coursingu. Krycí psy
využívám nejen českého, ale i zahraničního chovu. Při jejich výběru zohledňuji zdraví, 
exteriér, povahu, vlohy i vhodnost rodokmenovou.
     Mnoho let pracuji v chovatelských klubech, v současné době zastávám funkci poradkyně 
chovu pro plemeno whippet a greyhound v KCHCHADP ČR. Od roku 2005 působím jako 
dostihový/coursingový rozhodčí, zároveň rozhodčí exteriéru pro skupinu X. V současné době 
si rozšiřuji aprobace na další „nechrtí“ plemena ze skupiny V. I nadále se snažím vzdělávat, 
jsem absolventkou České zemědělské univerzity, kde jsem absolvovala bakalářské studium 
v oboru Kynologie a magisterské studium v oboru Zájmové chovy zvířat. 
     Se svými psy se pravidelně účastním kynologických akcí v Čechách i v zahraničí, a díky 
tomu mám možnost pozorovat a vnímat rozvoj chovu.

Ing. Veronika Frolíková 


